
 

 strana 1   

8/2021 Vydáno 11.11.2021 

 
 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Vážení spoluobčané, velmi si přejeme obnovit 

tradici společného rozsvícení vánočního stromu. 
Proto Vás tímto zveme na tuto akci, která se 

uskuteční ve středu, 1. prosince 2021 od 17.30h 
na návsi v Útušicích. Vzhledem ke stále se 

měnícím nařízením nedokážeme dnes s jistotou 
říci a slíbit Vám, že tradiční společné rozsvícení 

vánočního stromu budeme moci uskutečnit. 
Sledujte proto hlášení rozhlasu.   

 Ing. Václav Fink 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ 

Obecní úřad Útušice zajišťuje i pro letošní 

Vánoce prodej vánočních stromků. Ze 
sortimentu nabízíme – stejně tak, jako 

v loňském roce – pouze smrk a ještě v omezeném 
množství. Proto bude možné objednat na 

každou rodinu žijící v obci pouze  
1 kus. 

Cena za smrk činí Kč 100,-/ks včetně DPH. 
Zájemci se mohou přihlásit osobně, mailem 

nebo telefonicky na zdejším obecním úřadu do 
7. prosince 2021.                                                           

Ing. Václav Fink 

  



 strana 2   

 POPLATKY ZA SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Vážení spoluobčané, věnujte prosím zvýšenou pozornost 
následujícím informacím. 

S účinností od 1.1.2021 byl novelizován zákon č. 565/1990 Sb.,  
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Tato nová 
odpadová legislativa výrazně mění formu výběru poplatku za odpady od 
občanů.  

Z tohoto důvodu dochází od 1.1.2022 ke změně v oblasti evidence 

a zpoplatnění svozu směsného komunálního odpadu z domácnosti.  
Členové ZO Útušice schválili na svém 29. veřejném zasedání dne 
3.11.2021 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, o místním poplatku 
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, která nabyde 
účinnosti 1.1.2022. Tato vyhláška stanoví poplatek za množství 
vyprodukovaného odpadu na základě objemu. Zaplacená výše poplatku 
odpovídá množství odloženého směsného odpadu. Sazba poplatku činí 
Kč 0,70/litr; splatnost poplatku je stanovena 1x ročně – do 28.února 
následujícího kalendářního roku (zpětně!). Pro rok 2022 a následující 
je uvažováno se čtyřmi druhy vývozů: týdenním, čtrnáctidenním, 
kombinovaným a měsíčním. Dosavadní varianta „jednorázové 

známky“ je zrušena. Naopak nově nabízíme možnost odkládání 
odpadu do nádoby o objemu 80 litrů, kterou si vlastník musí 

pořídit sám na svoje náklady. Přílohou tohoto zpravodaje je formulář 
„Ohlášení plátce poplatku“ včetně přílohy specifikující druhy a sazby 
poplatku pro rok 2022. Dle výše uvedené obecně závazné vyhlášky je 
povinností všech plátců poplatku = fyzických osob, které mají 
v nemovitosti bydliště nebo vlastníků nemovitostí v Útušicích nebo 
Robčicích, podat správci poplatku, tj. obci Útušice, toto „ohlášení“.   
Formulář „Ohlášení“ naleznete i na www.utusice.cz. 
Připravili jsme pro vás vzor vyplnění tohoto formuláře. Věnujte 

prosím vyplnění tohoto „ohlášení“ náležitou pozornost.  

 

 

 

 

 

 

 plechová popelnice plastová popelnice    plastová popelnice  
 110 litrů 120 litrů    80 litrů   



 strana 3   

ŽÁDÁME VÁS TÍMTO O VYPLNĚNÍ A VRÁCENÍ PODEPSANÉHO 
FORMULÁŘE ZPĚT NA OÚ ÚTUŠICE DO 10.12.2021, A TO  
I V PŘÍPADĚ, ŽE NEBUDETE MĚNIT VÁMI DOSUD OBJEDNANOU  
A VYUŽÍVANOU ČETNOST VÝVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU.        

 

Druhy a sazby poplatku - příloha k "Ohlášení": 

SVOZ 1x TÝDNĚ (52 svozů/rok):  
Druh Sazba na rok Typ  Objem v litrech/ 
nádoby v Kč nádoby kalendářní rok 

vlastní 4 368,00 120 litrů 6 240 

vlastní 4 004,00 110 litrů 5 720 

pronajatá 4 564,00 120 litrů 6 240 

vlastní 2 912,00 80 litrů 4 160 

vlastní 8 736,00 240 litrů 12 480 

pronajatá 9 128,00 240 litrů 12 480 

 

SVOZ 1x za 2 TÝDNY (26 vozů/rok): 

Druh Sazba na rok Typ  Objem v litrech/ 
nádoby v Kč nádoby kalendářní rok 

vlastní 2 184,00 120 litrů 3 120 

vlastní 2 002,00 110 litrů 2 860 

pronajatá 2 380,00 120 litrů 3 120 

vlastní 1 456,00 80 litrů 2 080 

vlastní 4 368,00 240 litrů 6 240 

pronajatá 4 760,00 240 litrů 6 240 

 
SVOZ KOMBINOVANÝ (42 svozů/rok): 

Druh Sazba na rok Typ  Objem v litrech/ 
nádoby v Kč nádoby kalendářní rok 

vlastní 3 528,00 120 litrů 5 040 

vlastní 3 234,00 110 litrů 4 620 

pronajatá 3 724,00 120 litrů 5 040 

vlastní 2 352,00 80 litrů 3 360 

 
SVOZ MĚSÍČNÍ (13 svozů/rok):  
Druh Sazba na rok Typ  Objem v litrech/ 
nádoby v Kč nádoby kalendářní rok 

vlastní 1 092,00 120 litrů 1 560 

vlastní 1 001,00 110 litrů 1 430 

pronajatá 1 288,00 120 litrů 1 560 

vlastní 728,00 80 litrů 1 040 

    Ing. Václav Fink                                                                



 strana 4   

VÁNOČNÍ TELEFON ROCK 

Zveme Vás na rockovou zábavu se skupinou Telefon rock, která se 

koná v sobotu, 18. prosince 2021 od 20.00h v sále restaurace 
Útušice. Vstupné Kč 100,-. Miroslav Vránek, hostinec Útušice 

 

CVIČENÍ PRO DĚTI 
Milí rodiče, za podpory obce Vám nabízím cvičení pro děti ve věku 

6 - 10 let (jiný věk po domluvě) v pondělí od 17:45h do 18:35h ve 

víceúčelovém sále v Útušicích. Počet míst je omezen, pro bližší 
informace mě prosím kontaktujte telefonicky na čísle 774533744. 

Děkuji a těším se na děti v pohybu. Soňa Prudká 
  

PŘIJEDE JEŽÍŠEK? 
 

Uvažujeme o nové akci pro děti a potřebujeme zjistit, zda o ni 
budou mít rodiče zájem. Uskutečnila by se 23.12.2021, tj. den 

před Štědrým dnem na návsi. Stručný popis: sraz v 17 hodin, děti 
zazpívají samostatně či dohromady vánoční koledy, přednesou 

básničku ap. a všichni čekáme na příjezd Ježíška. Ten přijede s 
vozem a koníkem a rozdá dětem dárky. Dárek pro své dítě donesou 

rodiče předem na obecní úřad s výrazným označením jména dítěte. 
Prosím rodiče, do 19. listopadu 2021 nahlaste Vaši účast na této 

akci na OÚ - mailem :  obec@utusice.cz  nebo telefonem  377 916 
205. Děkujeme. 
 

  

 Společenská kronika 
V LISTOPADU SLAVILA VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM I 

 URBÁNKOVÁ Alena  Útušice 
  

V PROSINCI SLAVÍ VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ JUBILEUM 
 VYLETOVÁ Jaroslava  Robčice 
 SZIVÁKOVÁ Jana  Robčice 
 DĚDEK Zdeněk  Útušice 
 KUDLIČKOVÁ Blanka  Útušice 
 ORNETOVÁ Eva  Robčice  
  

ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA OBCE ÚTUŠICE PŘEJÍ OSLAVENCŮM  
VŠE NEJLEPŠÍ, HODNĚ ZDRAVÍ, ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOSTI. 

 
  

 

U nás doma, nezávislý útušický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Útušice, IČ: 00257354. 
Adresa redakce: OÚ Útušice, čp. 59, 332 09 Štěnovice. Místo vydání: Útušice.  

Redakční rada: Ing. V. Fink, J. Nosek, A. Kocourková, L. Haišmanová. Evid. Č. MK ČR E 13277. 
E-mail: obec@utusice.cz / www.utusice.cz  

mailto:obec@utusice.cz
mailto:obec@utusice.cz

